

Município de Mafra/SC

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Agosto 2015/Bimestre Julho-Agosto



RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (1)	175.124.223,95	175.625.074,44	15.633.506,11	8,90	70.458.004,15	40,12	105.167.070,29
RECEITAS CORRENTES	160.750.078,45	161.250.928,94	15.233.799,90	9,45	69.677.016,84	43,21	91.573.912,10
RECEITA TRIBUTÁRIA	28.181.000,00	28.181.000,00	2.472.985,90	8,78	11.884.412,04	42,17	16.296.587,96
Impostos	22.000.000,00	22.000.000,00	2.318.693,43	10,54	10.860.964,27	49,37	11.139.035,73
Taxas	6.161.000,00	6.161.000,00	154.292,47	2,50	1.023.386,04	16,61	5.137.613,96
Contribuição de Melhoria	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	61,73	0,31	19.938,27
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	5.327.250,00	5.618.100,49	401.095,45	7,14	2.921.403,89	52,00	2.696.696,60
Contribuições Sociais	2.725.000,00	3.015.850,49	0,00	0,00	1.483.391,29	49,19	1.532.459,20
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	2.602.250,00	2.602.250,00	401.095,45	15,41	1.438.012,60	55,26	1.164.237,40
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	6.942.749,73	7.142.749,73	330.245,06	4,62	3.535.093,52	49,49	3.607.656,21
Receitas Imobiliárias	228.000,00	228.000,00	0,00	0,00	3.170,00	1,39	224.830,00
Receitas de Valores Mobiliários	6.714.749,73	6.914.749,73	211.082,03	3,05	3.412.760,49	49,35	3.501.989,24
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	119.163,03	0,00	119.163,03	0,00	-119.163,03
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	105.829.358,72	105.829.358,72	11.951.159,40	11,29	49.738.072,58	47,00	56.091.286,14
Transferências Intergovernamentais	101.290.008,72	101.290.008,72	11.931.231,52	11,78	49.678.121,56	49,05	51.611.887,16
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Transferências de Convênios	4.519.350,00	4.519.350,00	19.927,88	0,44	59.951,02	1,33	4.459.398,98
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Município de Mafra/SC

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Agosto 2015/Bimestre Julho-Agosto



Continuação

Em Reais

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

OUTRAS RECEITAS CORRENTES	14.419.720,00	14.429.720,00	78.314,09	0,54	1.598.034,81	11,07	12.831.685,19
Multas e Juros de Mora	5.381.720,00	5.381.720,00	57.597,27	1,07	273.194,82	5,08	5.108.525,18
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Dívida Ativa	2.400.000,00	2.400.000,00	2.332,45	0,10	135.600,45	5,65	2.264.399,55
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Correntes Diversas	6.638.000,00	6.648.000,00	18.384,37	0,28	1.189.239,54	17,89	5.458.760,46
RECEITAS DE CAPITAL	14.374.145,50	14.374.145,50	399.706,21	2,78	780.987,31	5,43	13.593.158,19
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	7.364.958,28	7.364.958,28	387.004,72	5,25	387.004,72	5,25	6.977.953,56
Operações de Crédito Internas	7.364.958,28	7.364.958,28	387.004,72	5,25	387.004,72	5,25	6.977.953,56
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	1.541.062,24	1.541.062,24	0,00	0,00	0,00	0,00	1.541.062,24
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.468.124,98	5.468.124,98	12.701,49	0,23	393.982,59	7,21	5.074.142,39
Transferências Intergovernamentais	2.650.624,98	2.650.624,98	0,00	0,00	128.284,00	4,84	2.522.340,98
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instit. Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	2.817.500,00	2.817.500,00	12.701,49	0,45	265.698,59	9,43	2.551.801,41
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dív. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	8.515.878,00	8.515.878,00	713.509,02	8,38	4.260.985,34	50,04	4.254.892,66
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	183.640.101,95	184.140.952,44	16.347.015,13	8,88	74.718.989,49	40,58	109.421.962,95
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	183.640.101,95	184.140.952,44	16.347.015,13	8,88	74.718.989,49	40,58	109.421.962,95
DÉFICIT (VI)	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
TOTAL (VII) = (V + VI)	183.640.101,95	184.140.952,44	16.347.015,13	8,88	74.718.989,49	40,58	109.421.962,95

Município de Mafra/SC

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Agosto 2015/Bimestre Julho-Agosto



Continuação

Em Reais

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (Utilizados para créditos adicionais)	-----	-----	-----	-----	1.046.504,32	-----	-----
Superávit Financeiro	-----	-----	-----	-----	1.046.504,32	-----	-----
Reabertura de Créditos Adicionais	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	SALDO (i) = (e-h)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	172.918.725,36	184.248.030,43	17.482.187,18	97.869.325,42	86.378.705,01	17.437.078,64	67.417.236,12	64.908.495,55	116.830.794,31
DESPESAS CORRENTES	133.556.673,38	134.611.178,45	16.797.350,54	84.995.616,36	49.615.562,09	16.792.573,82	64.326.820,47	62.801.118,85	70.284.357,98
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	59.677.454,46	58.554.204,46	7.538.916,76	32.924.288,90	25.629.915,56	7.443.428,12	32.172.608,01	33.655.808,76	26.381.596,45
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	150.000,00	80.000,00	0,00	1.334.599,31	-1.254.599,31	10.522,20	254.778,80	257.877,32	-174.778,80
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	73.729.218,92	75.976.973,99	9.258.433,78	50.736.728,15	25.240.245,84	9.338.623,50	31.899.433,66	28.887.432,77	44.077.540,33
DESPESAS DE CAPITAL	38.614.390,78	48.889.190,78	684.836,64	12.873.709,06	36.015.481,72	644.504,82	3.090.415,65	2.107.376,70	45.798.775,13
INVESTIMENTOS	37.573.417,78	47.878.217,78	474.918,08	12.214.457,46	35.663.760,32	448.680,99	2.700.281,93	1.718.205,63	45.177.935,85
INVERSÕES FINANCEIRAS	340.973,00	340.973,00	0,00	0,00	340.973,00	0,00	0,00	0,00	340.973,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	700.000,00	670.000,00	209.918,56	659.251,60	10.748,40	195.823,83	390.133,72	389.171,07	279.866,28
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	747.661,20	747.661,20	0,00	0,00	747.661,20	0,00	0,00	0,00	747.661,20
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	10.721.376,59	11.258.575,84	176.884,46	10.689.529,34	569.046,50	280.040,65	5.928.997,24	5.545.664,15	5.329.578,60
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	183.640.101,95	195.506.606,27	17.659.071,64	108.558.854,76	86.947.751,51	17.717.119,29	73.346.233,36	70.454.159,70	122.160.372,91
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	183.640.101,95	195.506.606,27	17.659.071,64	108.558.854,76	86.947.751,51	17.717.119,29	73.346.233,36	70.454.159,70	122.160.372,91
SUPERÁVIT (XIII)	-----	-----	-----	-----	-----	-----	1.372.756,13	-----	-----
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	183.640.101,95	195.506.606,27	17.659.071,64	108.558.854,76	86.947.751,51	17.717.119,29	74.718.989,49	70.454.159,70	120.787.616,78

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	8.515.878,00	8.515.878,00	713.509,02	8,38	4.260.985,34	50,04	4.254.892,66
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Município de Mafra/SC

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Agosto 2015/Bimestre Julho-Agosto



Continuação

Em Reais

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	5.680.878,00	5.680.878,00	0,00	0,00	303.093,94	5,34	5.377.784,06	
Contribuições Sociais	5.680.878,00	5.680.878,00	0,00	0,00	303.093,94	5,34	5.377.784,06	
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.835.000,00	2.835.000,00	713.509,02	25,17	3.957.891,40	139,61	-1.122.891,40	
Multas e Juros de Mora	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita da Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas Correntes Diversas	2.835.000,00	2.835.000,00	713.509,02	25,17	3.957.891,40	139,61	-1.122.891,40	
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Município de Mafra/SC

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Agosto 2015/Bimestre Julho-Agosto



Continuação

Em Reais

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instit. Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dív. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	8.515.878,00	8.515.878,00	713.509,02	8,38	4.260.985,34	50,04	4.254.892,66	

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	SALDO (i) = (e-h)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS CORRENTES	9.921.376,59	10.171.575,84	-99.531,04	9.606.247,83	565.328,01	106.933,26	5.260.457,91	4.948.575,97	4.911.117,93
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	9.055.626,59	9.251.225,84	-185.244,17	3.656.517,60	5.594.708,24	-147.227,90	3.409.059,43	3.176.132,77	5.842.166,41
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	850.000,00	904.600,00	49.846,49	899.846,49	4.753,51	218.294,52	725.961,30	1.513.324,10	178.638,70
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	15.750,00	15.750,00	35.866,64	5.049.883,74	-5.034.133,74	35.866,64	1.125.437,18	259.119,10	-1.109.687,18
DESPESAS DE CAPITAL	800.000,00	1.087.000,00	276.415,50	1.083.281,51	3.718,49	173.107,39	668.539,33	597.088,18	418.460,67
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	416,00	7.282,01	-7.282,01	416,00	2.609,89	2.066,00	-2.609,89
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	800.000,00	1.087.000,00	275.999,50	1.075.999,50	11.000,50	172.691,39	665.929,44	595.022,18	421.070,56
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	10.721.376,59	11.258.575,84	176.884,46	10.689.529,34	569.046,50	280.040,65	5.928.997,24	5.545.664,15	5.329.578,60

FONTE: Sistema e-Pública (1920-6242-969). Unidade Responsável: . Data da emissão: 09/10/2015 e hora de emissão: 09:43.